
Wijziging Verordening Jeugdhulp Purmerend 2022 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 februari 2022, 

  

B E S L U I T: 

  
1. De Verordening Jeugdhulp Purmerend 2022 als volgt te wijzigen: 

A. 

  

Artikel 5.16 lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 5.16 Hoogte Pgb 

  

2. Het tarief bij de inzet van een professionele hulpverlener is 85% van het in lid 1 onder d beschreven 

bij het inschakelen van een zelfstandige zonder personeel. 

B 

  

Artikel 5.16 lid 4 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 5.16 Hoogte Pgb 

  

4. Het tarief van niet professionele ondersteuning (voor begeleiding en persoonlijke verzorging be- 

draagt maximaal €23,37 per uur en wordt jaarlijks en voor het eerst met ingang van 2023 geïn- 

dexeerd. 

C. 

  

De Toelichting bij de Verordening Jeugdhulp Purmerend 2022 wordt gewijzigd en komt te luiden als 

volgt: 

  

Artikel 5.16 lid 1 sub e hoogte van het PGB 

In dit lid is vastgelegd dat de tarieven jaarlijks door het college worden geïndexeerd. 

Het college stelt in nadere regels vast op basis waarvan de tarieven worden geïndexeerd. 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2022 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 24 maart 2022 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

D. Bijl 

Nr. 202271 

GEMEENTEBLAD 4 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 202271 4 mei 2022 1 


